1223
Fader g}em‘m
&gaw'ﬂckz de %uemad @z‘fé‘zm

LA PLATA, “E é}g‘ge 2%%@

VISTO el expediente N° 2900-28258/16, del Ministerio de Salud, por el
cual se propicia la designacion de Elsa Beatriz TEMPESTA, como Directora de la Direccion
de Fiscalizacién Sanitaria, de la Direccion Provincial de Registro y Fiscalizacién Sanitaria,
dependiente de la Subsecretaria de Gestion y Contralor del Conocimiento, Redes y

Tecnologias Sanitarias, y

CONSIDERANDO:
Que por Decreto N° 47/15, fue aprobada la Estructura Organico

Funcional del Ministerio de Salud;

. v Que para propiciar dicho trdmite se afectd la vacante producida por el

% cese en el cargo por aceptacion de renuncia de Pablo Omar BINAGHI, concretado por
Y\ Decreto N° 832/16; ”

Que la gestion que se promueve se efectia de conformidad con lo

;?establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 {Texto Ordenado Decreto N°

/ 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96; :

Que dicha medida se efectia como excepcién a lo establecido por &l
articulo 1° del Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;

Que la presente designacion se efectua teniendo en cuenta los
extremos concernientes a la afectacion de servicio y funcionamiento operative de la
dependencia, de acuerdo a la misién y responsabilidades de Directora de Fiscalizacion
Sanitaria, aprobadas por Decreto N° 47/15;

Que Elsa Beatriz TEMPESTA, desempefiara funciones como ejercer el
poder de policia en el ambito provincial en sectores publico y privados; coordinar y controlar
la sustanciacion de los sumarios administrativos que deriven del cumplim’iento de las normas
reglamentaciones de las que resulte autoridad de aplicacion; dictar los actos

dministrativos necesarios para la adopcion de medidas preventivas y la aplicacion de



1223

Fadlen g/‘emﬁ’m
@%ﬂm’na’a e @%juemd @ﬂgﬂed

sanciones segun lo determinado por la normativa vigente; organizar y mantener actualizados

los archivos de documentacion oficial, técnica, informes, analisis, estudios, legislacion vy
tras normativas necesarias al normal funcionamientio del area; coordinar y mantener las
relaciones con los municipios, provincias e instituciones u organismos nacionales y
| xtranjeros, concertando pautas y criterios, en su caracter de organismo responsable de Ias
cciones de fiscalizacion sanitaria;

Que en caso de no cubtir la vacante solicitada, la eficiencia de la
coordinacion de las funciones anteriormente mencionadas, como asi también la dirigencia
hacia su cumplimiento, la cual por la naturaleza y la importancia de las mismas en el
accionar cotidiano, esta cartelera se veria severamente afectada;

Que es menester exceptuar la designacién tramitada por el presente, de
los alcances del articulo 1° del Decreto N° 618/16;
Que consecuentemente es procedente limitar las funciones interinas de

Jefe del Departamento Establecimientos de Salud de la Direccién de Fiscalizacion Sanitaria,

dé la Direccion Provincial de Registro y Fiscalizacion Sanitaria, dependiente de la
\, Subsecretaria de Gestion y Contralor del Conocimiento, Redes vy Tecnologias Sanitarias, a
“YFisa Beatriz TEMPESTA, agente de ia citada dependencia, asignadas mediante Decreto N*

P

3240

T
W
i
oA

ke

Que es procedente limitarle las bonificaciones que establece el articulo
425 inciso h) (disposicion permanente) e inciso g) (funcién) de la Ley N° 10430, (Texto
Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, otorgadas mediante
\"\“‘\f-’nw“’ el acto administrativo mencionado en el parrafo anterior;
Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccion
Provincial de Administracion del Capital Humano, dependiente de la Subsecretaria de
Capital Humano, del Ministerio de Coordinacion y Gestion Publica y la Direccidén Provincial
de Presupuesto Publico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de
Economig;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articuio 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,




1223

Foden g}'emﬁw
@%aﬁmafa e e%juenad @zgézm

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENCS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 1 de junio

de 2018, las funciones interinas como Jefe del Departamento Establecimientos de Salud de

la Direccion de Fiscalizacién Sanitaria de la Direccion Provincial de Registro y Fiscalizacion
Sanitarias de la Direccion Provincial de Registro y Fiscalizacion Sanitaria, dependiente de la
Subsecretaria de Gestion y Contralor del Conocimiento, Redes y Tecnologias Sanitarias,
asignadas mediante Decreto N° 3673/08, a Elsa Beatriz TEMPESTA (D.N.I. 11.716.686 —
Clase 1955), concretada mediante Decreto N°3673/08.

ARTICULO 2°. Limitar en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 1 de junio
4 de 2018, las bonificaciones que establece el articulo 25 inciso h) (disposicion permanente) e
1 Hinciso g) (funcion) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada
i r Decreto N° 4161/96, otorgadas mediante Decreto N° 3673/08, a la agente que se

o

/ 22/ Menciona en el articulo precedente.

ARTICULO 3°. Exceptuar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, de los alcances del

articuio 1° del Decreto N° 618/16, la designacion dispuesta por el presente.

ARTICULO 4°. Permitir en la Jurisdiccién 11112 — Ministerio de Salud, la designacion, a
partir del 1 de junio de 2016, de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y 109
=, de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°

%61/96, como Directora de la Direccion de Fiscalizacion Sanitaria, de la Direccion

rincial de Registro y Fiscalizacion Sanitaria, dependiente de la Subsecretaria de Gestion




Facler g}'ecmﬁm
@%awnaa a,/e @%jagnad @Z‘f%ed

y Contralor del Conocimiento, Redes y Tecnologias Sanitarias, de Elsa Beatriz TEMPESTA
(D.N.1. 11.716.686 — Clase 1955},

- ARTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacion y

Gestion Publica.

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

Lic, ROBERTO GIGANTE
Ministro de Coordinacion
y Gestign Pablica
Pravingia de Buenos Airas

de Buenos Alres




